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Sukces Akademickiego 
Chóru Uniwersytetu 

Gdańskiego w Lizbonie!
W dniach od 7 do 11 listopada 2024 roku Akademicki  

Chór Uniwersytetu Gdańskiego przebywał w Portugalii,  
gdzie brał udział w Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym  

3rd LISBON SINGS organizowanym przez Interkultur

Fot. Karolina Kotkowska

zdobył Złoty Dyplom w katego- 
rii A1, obejmującej chóry miesza-
ne o poziomie profesjonalnym 
(23,81 pkt).

‒ Bardzo się cieszymy, że mie-
liśmy możliwość wzięcia udziału 
w tak wspaniałym, wielokultu-
rowym wydarzeniu. To dla nas 
ogromne wyróżnienie i motywacja 
do dalszego działania. W ostatnim 
czasie skupialiśmy się na udziale 
w lokalnych konkursach chóral-
nych i własnych projektach arty-

stycznych. Po pięciu latach udało 
nam się pojechać na zagraniczny 
festiwal i z dumą reprezentowali-
śmy na nim Uniwersytet Gdański 
oraz Polskę ‒ mówi dyrygentka 
zespołu, dr Aneta Majda.

Wyjazd nie byłby możliwy bez 
wsparcia Uniwersytetu Gdańskie-
go, Akademickiego Centrum Kul-
tury UG „Alternator”, PSSE Media 
Operator, Gdańskiego Towarzystwa 
Promocji Kultury Akademickiej 
oraz wielu życzliwych osób, które 

W wydarzeniu brało udział aż 28 zes- 
połów z 17 krajów, m.in. z Estonii, 
Finlandii, Serbii, Austrii, Brazylii 
i Portoryko. Była to okazja do po-
znania kultur i tradycji muzycznych 
każdego z tych krajów. Akademic-
ki Chór UG, jako pierwszy pol-
ski chór akademicki, brał udział 
w części konkursowej festiwalu. 

Dzięki ogromnemu zaangażo-
waniu oraz pracy całego zespołu 
chór wygrał festiwal w kategorii 

„Muzyka sakralna” (23,89 pkt) oraz 
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Patronat honorowy nad tym wy-
darzeniem sprawowała Ambasada 
RP w Lizbonie.

‒ Występ z Lisbon Community 
Choir pokazał nam, jak ważne jest 
poznawanie muzyki i chórów z in-
nych krajów. To dzięki takim wyda-
rzeniom czerpiemy największą ra-
dość ze wspólnego śpiewania oraz 
z możliwości zdobywania nowych 
znajomości w różnych częściach 
świata! – podkreśla managerka 
zespołu, Zofia Bełdzińska. 

Cały koncert można znaleźć 
w  serwisie YouTube, wpisując 
w wyszukiwarkę: Lisbon Com-

munity Choir and Gdansk Uni-
versity Choir.

Po powrocie do Polski Akade-
micki Chór Uniwersytetu Gdań-
skiego nie zwalnia tempa i już  
1 grudnia wystąpi na przesłucha-
niach do konkursu Grand Prix 
Polskiej Chóralistyki im. Stefana 
Stuligrosza w Poznaniu, do które-
go otrzymał nominację podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Pie-
śni Chóralnej w Międzyzdrojach 
jako najlepszy polski chór festiwalu.

Trzymamy mocno kciuki! 

Zofia Bełdzińska

wzięły udział w specjalnie zorga-
nizowanej na ten wyjazd zrzutce. 

Podróż do Portugalii związana 
była również z organizacją koncer-
tu muzyki chóralnej pt. „Lisbon 
& Gdańsk Sing” we współpracy 
z Lisbon Community Choir –  
chórem powstałym w 2017 roku, 
integrującym wielokulturową, 
śpiewającą społeczność Lizbony. 
Podczas tego wydarzenia chóry 
po zaprezentowaniu licznej pu-
bliczności swoich repertuarów 
wspólnie wykonały piosenkę Qu-
eda de Imperio autorstwa portu-
galskiego piosenkarza Vitorino. 
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